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PREISBLATT 

„ewzvogtlandgas“ - Standard  

gültig ab 01.01.2025 

Verbrauchsgrenzen G-912; G-912_17; G-913 Netto Brutto* 

Preisstufe 1 

bis 10.000 kWh/Jahr 

Verbrauchspreis 

Grundpreis 

ct/kWh 

€/Jahr 

9,79 

47,85 

11,65 

56,94 

Preisstufe 2 

bis 100.000 kWh/Jahr 

Verbrauchspreis 

Grundpreis 

ct/kWh 

€/Jahr 

9,10 

119,62 

10,83 

142,35 

Preisstufe 3 

ab 100.001 kWh/Jahr – 1.500.000 

kWh/ Jahr 

Verbrauchspreis 

Grundpreis 

ct/kWh 

€/Jahr 

8,70 

530,52 

10,35 

631,32 

Die Abrechnung erfolgt über 3 Preisstufen, es wird automatisch die Preisstufe entsprechend dem Jahresverbrauch 

abgerechnet. Preisanpassungen sind vereinbart. 

Bei Widerruf bzw. Nichterteilung der Einzugsermächtigung erhöht sich der Grundpreis um 1,68 €/Monat netto. 

*) Die Bruttopreise beinhalten die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, die Netznutzungsentgelte, die 

Entgelte für den Messstellenbetrieb, die CO2-Abgabe, die Konzessionsabgabe, die Energiesteuer, die 

Gasspeicherumlage sowie die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 %.  

Vereinbart ist der Nettopreis. Rundungsdifferenzen können auftreten. 

Bei einem Verbrauch über 100.000 kWh erstellen wir Ihnen gerne ein individuelles Angebot. Bitte kommen Sie auf 

uns zu. Sie erreichen uns unter 036628/ 720 0. 


